
Děkanát Lékařské fakulty 
Masarykovy univerzity 
v Brně                                                                    25.3. 2005  
 
                                       

Z á p i s   č. 3/2005 
z řádného zasedání vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

v Brně 
které se konalo  24. 3. 2005 

 
Přítomni: 42(dle prezenční listiny) 
Omluveni:  5 (dle prezenční listiny) 
Nepřítomni:  6 
 
Zasedání vědecké rady LF zahájil děkan LF MU prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. předáním 
pověření vedením Kliniky nukleární medicíny LF MU doc. MUDr. Jiřímu Práškovi, CSc. 
 
Jmenovací řízení 
 
Proděkan prof. Vorlíček zahájil profesorské řízení pro obor vnitřní lékařství doc. MUDr. 
Lenky Špinarové, Ph.D., docentky I. interní kardioangiologické kliniky LF MU. Odbornou 
charakteristiku přednesl předseda jmenovací komise prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc. 
Doc. L.Špinarová se ve svém odborném vývoji zaměřila na problematiku patofyziologie, 
diagnostiky a léčby srdečního selhání, spolupracuje s teoretickými a preklinickými obory 
zejm. v oblasti humorální aktivace a genetiky u chronického srdečního selhání, kde se 
vypracovala mezi přední evropské odborníky – její postavení v kardiologické veřejnosti m.j. 
dokumentuje předsednictví Pracovní skupiny pro srdeční selhání a udělení titulu FESC. 
Výsledky vědecké práce publikovala v 87 pův. pracích (z toho 23 v zahraničí), dokladuje 
spoluautorství 2 monografií a 8 učebnic. Kvalitu publikovaných prací odráží citovanost 272 (z 
toho 227 v SCI). Velmi bohatá její činnost přednášková. Je zástupkyní přednosty pro výuku 
mediků, školitelkou 4 doktorandů a studentů v rámci SVOČ. Za posledních 5 let byla 
spoluřešitelkou 3 grantových projektů a od r. 2003 je řešitelkou projektu Genetické podklady 
humorální aktivace u chronického srdečního selhání. Je členkou řady odborných společností, 
recenzentkou časopisu Vnitřní lékařství, European Journal of Heart Failure a Interantional 
Journal of Cardiology. Je členkou redakční rady časopisu Kardiologická revue. 
Před vědeckou radou přednesla inaugurační přednášku „Od srdečního selhání k transplantaci 
srdce“ – po které následovala zaujatá diskuse, která se završila v neveřejném hlasování: 41 
kladných hlasů, 1 záporný, 0 neplatných. Rektoru MU bude postoupen k dalšímu řízení návrh 
na jmenování profesorkou oboru vnitřního lékařství. 
 
 
VR projednala a schválila zahájení habilitačního řízení: 
Habilitační řízení MUDr. Romana Gála, Ph.D., odborného asistenta ARK LF MU v Brně 
 
Předseda: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc., LF MU 
Členové: 
doc. MUDr. Jiří Náhlovský, CSc.,  LF UK v Hradci Králové 

  doc. MUDr. Ivan Chytra, CSc., LF UK v Plzni 
  doc. MUDr. Jiří Bonaventura, CSc., Nemocnice Nové Město na Moravě 
       prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc., LF MU v Brně 



 
 
Obhajoby disertačních prací 
Od posledního zasedání VR LF MU obhájili na LF MU disertaci: 
RNDr. Danuše Lefnerová, asistentka Ústavu preventivního lékařství LF MU  
MUDr. Hana Pavlíková, asistentka ústavu anatomie,histologie a embryologie VFU Brno 
MUDr. Dagmar Procházková, lékařka I. dětské interní kliniky FN Brno 
MUDr. Jan Blatný, vedoucí lékař OKH, Klinika dětské onkologie 
MUDr. Markéta Bébarová, asistentka Fyziologického ústavu LF MU 
MUDr. Michal Jurajda, odborný asistent Ústavu patologické fyziologie LF MU  
MUDr. Petr Vondráček, lékař Kliniky dětské  neurologie FN Brno 
 
VR schválila změnu oborové rady DSP vnitřní nemoci: 
Předseda: doc. MUDr. Miroslav Souček, CSc., II. interní klinika LF MU 
Noví členové:  
prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc.-proděkan 
prof. MUDr. Petr Brhel, CSc.-Klinika pracovního lékařství LF MU 
doc. MUDr. Jana Skřičková, CSc., Klinika nemocí plicních a tbc LF MU 
doc. MUDr. Petr Husa, CSc., Klinika  infekčních nemocí LF MU 
prof. MUDr. B. Semrád (zůstává členem po ukončení funkce předsedy) 
Navrhovaného předsednictví v OR se vzdal prof. MUDr. J. Vítovec, CSc pro zaneprázdnění 
jinými funkcemi. 
 
VR schválila návrh OR lékařské farmakologie o rozšíření kolektivu školitelů o 
MUDr. Janu Novákovou, Ph.D.a 
PharmDr. Miroslava Dostálka, Ph.D. 
 
             
Akreditace studijních programů 
VR projednala a s doporučením úpravy týkající se specifikace zdravotní způsobilosti schválila 
návrhy na  
- Bakalářský studijní program Specializace ve zdravotnictví, obor Radiologický asistent – 
zobrazovací metody a aplikace ionizujícího záření.  
- Navazující magisterský studijní program Ošetřovatelství, obor Ošetřovatelská péče 
v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči.  
 
 
Další zasedání VR LF MU se koná dne 21. 4. 2005 ve 13.00 hod. 
 
Zapsala: Janošíková    prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., v.r.- děkan 
 
 


